

اخبار

مرحله اول و دوم المپیادهای ریاضی و کامپیوتر برای سال ۱۳۷۴

در تاریخ ۷۳/۱۰/۱۴ نتایج مرحله اول کشوری المپیادهای کامپیوتر و ریاضی توسط سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اعلام گردید. در مرحله اول کشوری المپیاد ریاضی و کامپیوتر ۲۸ مرکز از مراکز سازمان از ۱۹ شهر توانستند نماینده یا نمایندگان برای مرحله دوم کشوری داشته باشند.

در المپیاد ریاضی ۱۸۶ نفر به مرحله دوم کشوری راه یافتند که چهل نفر آنها از شهرهایی بودند که سازمان در آن شهرها مرکز آموزشی ندارد و ۷۶ نفر نیز از ۲۲ مرکز سازمان بودند. در این مرحله «علامه حلی تهران» با ۱۸ ورودی «شهید اژه‌ای اصفهان» با ۱۰ نفر «شهید هاشمی نژاد مشهد» با ۸ نفر «فرزانگان تهران» با ۶ نفر و «علامه حلی کرمان» با ۵ ورودی به ترتیب بیشترین برگزیده را داشتند.

در المپیاد کامپیوتر، کل راه یافتگان به مرحله دوم ۱۳۶ نفر بودند که ۱۶ نفر آنها از شهرهایی که سازمان در آن شهرها مرکز ندارد و ۸۶ نفر نیز از ۲۳ مرکز سازمان بودند. ورودی مراکز به مرحله دوم المپیاد کامپیوتر از علامه حلی تهران ۲۹ نفر، شهید اژه‌ای اصفهان ۱۰ نفر فرزانگان تهران و شهید سلطانی کرج هر کدام ۶ نفر و علامه حلی کرمان ۴ نفر بود.

در مجموع دو المپیاد، از علامه حلی تهران ۴۷ نفر، شهید اژه‌ای اصفهان ۲۰ نفر، فرزانگان تهران ۱۲ نفر، شهید هاشمی نژاد مشهد ۱۱ نفر و علامه حلی کرمان ۹ نفر به مرحله دوم کشوری راه یافتند.

در بهمن ماه مرحله دوم مسابقات کشوری المپیادهای ریاضی و کامپیوتر در مشهد مقدس برگزار گردید. در این مرحله ۱۷ نفر از دانش‌آموزان مراکز سازمان موفق به کسب مدال در هر دو رشته شدند. که از این میان: رویا بهشتی زواره از فرزانگان تهران، رضا صادقی از شهید هاشمی نژاد مشهد و حسین نمازی از شهید اژه‌ای اصفهان هر کدام دو طلا، روزبه پور نادر، کیوان ملاحی، مهران مهر، علیرضا و کیلی و کیا دلیلی از علامه حلی تهران و مریم میرزاخانی از فرزانگان تهران هر کدام با یک طلا و یک نقره، امین صابری، بابک فرزاد از شهید اژه‌ای اصفهان با یک طلا و یک برنز، هادی جرئی از علامه حلی تهران با دو نقره، غزال کشنیزجانی از فرزانگان امین اصفهان و علیرضا صالحی گلسفیدی از شهید سلطانی کرج با یک نقره و یک برنز و محمد مهدی حافظی از شهید صدوقی یزد، رامین حلاوتی از علامه حلی کرمان و مهدی کلهری از علامه حلی تهران با دو برنز جزء ۱۷ نفر برگزیده از مراکز سازمان در مرحله کشوری بودند که یازده نفر آنها با کسب دو یا یک مدال طلا در جدول باقی مانده‌اند تا با دیگر عزیزان برگزیده شده - حسین زیوری، محمد علی آرام سعید کتیری و شهرام نیکبختیان از تهران، محمد جواهری از کامیاران محمد طاهر زاده از بروجن و حسین مسرت مشهدی از مشهد در رقابتی سالم تیمهای ملی المپیادهای ریاضی و کامپیوتر سال ۷۴ برگزیده شوند.

لازم به یادآوری است دیگر عزیزانمان از مراکز سازمان که موفق به کسب یک مدال شدند در «کامپیوتر» عبارتند از: حسین بهرامگیری، فرید حسین دوست، حسن راستی اکباتانی و بورقان نظامی فرح آباد از علامه حلی تهران، یاشار گنجعلی از شهید بهشتی ارومیه، هادی سلماسیان و محسن بیانی از شهید اژه‌ای اصفهان مدال نقره، رضا ایمانی از شهید سلطانی کرج، محسن

بهرامگیری، کاوه خجسته، شاهین رزاقیان، آرش رجائیان، بهنام عطاران، آزاد فرزنان و مازیار یوسفی از علامه حلی تهران، حسین افتخار از شهید بهشتی اهواز، مهرداد بهرامی از شهید اژه‌ای اصفهان، احمد رضا فتاحی از علامه حلی اراک و داود میر جلالیه از میرزا کوچک خان رشت مدال برنز.

در «ریاضیات»: محمود معصومی راد از شهید بهشتی زنجان، مسعود آریا پور از شهید صدوقی یزد، محسن مومنائی از علامه حلی کرمان، محمد رضا ستوده حقیقی از میرزا کوچک خان رشت، احسان امیری از شهید هاشمی نژاد مشهد، آریین شعاری، بابک مؤمنی، مهران مهر و سینا ولد خان از علامه حلی تهران مدال نقره و مرتضی فتوحی از شهید صدوقی یزد، خشایار ذوقی از علامه حلی کرمان، مهرداد ابوالبشری از شهید هاشمی نژاد مشهد، شادی اوپس قرن از فرزانتگان امین اصفهان، مهران ابراهیمی و کورش حسن پور، از شهید اژه‌ای اصفهان مدال برنز کشوری را در این رشته کسب نمودند.

در مجموع در «کامپیوتر» ۱۰ مدال طلا، ۱۹ مدال نقره و ۲۵ مدال برنز و در «ریاضیات» ۱۲ مدال طلا، ۲۰ مدال نقره و ۲۵ مدال برنز به برترینهای این مسابقات اهدا گردید.

نتایج برگزیدگان مرحله اول و دوم کشوری المپیادهای ریاضی و کامپیوتر جهت سال ۱۳۷۴ از مراکز سازمان

شهر	مرکز آموزشی	مرحله اول کشوری	مرحله دوم کشوری - ریاضی			مرحله اول کشوری		
			طلا	نقره	برنز	طلا	نقره	برنز
تهران	علامه حلی	۱۸	II	VII	I	III	VIII	VII
	فرزانتگان	۶	II	-	-	I	I	I
اصفهان	شهید اژه‌ای	۱۰	I	-	IV	III	II	I
	فرزانتگان امین	۳	-	I	I	-	-	I
مشهد	شهید هاشمی نژاد	۸	I	I	I	I	-	-
	فرزانتگان	۱	-	-	-	-	-	-
کرج	شهید سلطانی	۲	-	I	-	-	-	II
	فرزانتگان	۲	-	-	-	-	-	-
شهرری	شهید بهشتی	۱	-	-	-	-	-	-
	زینب (س)	-	-	-	-	-	-	۱
شیراز	شهید دستغیب	۱	-	-	-	-	-	-
	فرزانتگان	-	-	-	-	-	-	۲
اهواز	شهید بهشتی	-	-	-	-	-	-	I
	فرزانتگان	۱	-	-	-	-	-	-
تبریز	شهید مدنی	۱	-	-	-	-	-	-
	فرزانتگان	-	-	-	-	-	-	۱
رشت	میرزا کوچک خان	۴	-	I	-	-	-	I
	فرزانتگان	۱	-	-	-	-	-	-
کرمان	علامه حلی	۵	-	I	II	-	-	I
ارومیه	شهید بهشتی	۲	-	-	-	-	-	I
یزد	شهید صدوقی	۴	-	I	II	-	-	I
اراک	علامه حلی	۱	-	-	-	-	-	I
زنجان	شهید بهشتی	۲	-	I	-	-	-	-
قزوین	شهید بابایی	۱	-	-	-	-	-	-
بندرعباس	شهید حقانی	۱	-	-	-	-	-	-
همدان	علامه حلی	۱	-	-	-	-	-	-
قم	شهید قدوسی	-	-	-	-	-	-	-

I	-	-	۱	-	-	-	-	شیخ انصاری	دزفول
---	---	---	---	---	---	---	---	------------	-------

کنکور سراسری برای مقطع راهنمایی با شرکت بیش از ۱۳۷ هزار داوطلب

کنکور امسال که مرحله اول آن ۱۹ اسفند ۷۳ برگزار شد با بیش از ۱۳۷ هزار داوطلب و پیوستن شهرهای اردبیل، سبزوار، بوشهر و ایلام برای ۷۹ مدرسه راهنمایی سراسر کشور، رکورد جدیدی از داوطلب را داشت. با وجودی که داوطلبان شهرهای کرج و حومه، همدان و بجنورد کاهش یافته بودند ولی کلیه شهرها افزایش چشمگیری را نشان می‌داد.

کنکور امسال در سراسر ایران به صورت دو مرحله‌ای برگزار خواهد شد. بدین ترتیب که پس از مرحله اول، از میان واجدین شرایط حداکثر اسامی ۲ برابر دانش‌آموزان مورد نیاز هر مرکز برای مرحله دوم - که هفته آخر اردیبهشت ماه ۷۴ خواهد بود - اعلام خواهد گردید. برگزاری موفق کنکور دو مرحله‌ای برای شهرهای تهران، اصفهان و مشهد در سال ۷۴ - ۷۳ و حدود ۳۶ درصد جابجایی، ضرورت تعمیم این شیوه را برای تمام مراکز قطعی ساخت. در طول ۸ سال گذشته تعداد داوطلبان کنکور مقطع راهنمایی که معدل پایه چهارم ابتدایی آنان ۱۹ و بیشتر بوده بدین ترتیب می‌باشد:

تعداد داوطلبان ورود به مدارس راهنمایی تحصیلی سازمان و حداکثر پذیرش دانش‌آموز در هر شهر در سال تحصیلی ۷۵-۱۳۷۴

شهر	داوطلب	پذیرش
تهران (۴ منطقه)	۳۴۱۹۸	۳۹۰
اصفهان	۱۱۰۴۸	۲۱۶
مشهد	۹۴۶۵	۱۶۸
شهری و روستایی و ...	۷۵۷۳	۹۶
شیراز	۷۲۳۲	۱۲۰
کرج و شهریار	۶۳۱۰	۱۴۴
اهواز	۵۴۰۸	۱۴۴
تبریز	۴۷۵۸	۹۶
اسلامشهر و ...	۳۵۰۸	۹۶
قم	۳۲۱۸	۹۶
یزد	۳۲۰۳	۹۶
رشت	۳۱۵۸	۹۶
کرمانشاه	۳۱۰۶	۹۶
کرمان	۲۹۷۸	۹۶
ارومیه	۲۷۷۹	۹۶
قزوین	۲۲۸۷	۹۶
اراک	۲۱۸۲	۹۶
دزفول	۲۱۶۸	۹۶
بندرعباس	۲۱۳۰	۹۶
ساری	۱۹۲۸	۹۶
همدان	۱۷۷۷	۹۶
بابل	۱۷۵۵	۹۶
قائم‌شهر	۱۴۳۳	۹۶
زنجان	۱۲۳۶	۹۶
خرم‌آباد	۱۲۷۳	۹۶
سنندج	۱۱۸۸	۹۶
زاهدان	۱۱۳۴	۹۶
شهرکرد	۱۰۷۲	۹۶
اردبیل	۱۰۳۷	۹۶
آبادان و خرمشهر	۹۲۶	۹۶
سمنان	۸۷۷	۹۶
بروجرد	۸۱۰	۹۶
بیرجند	۷۸۶	۹۶
شاهرود	۷۸۰	۹۶
بجنورد	۷۱۵	۹۶
سبزوار	۶۸۲	۹۶
ایلام	۶۷۴	۹۶
لارستان	۴۳۴	۹۶

سال	تعداد شرکت کننده
۶۶-۶۷	۱۱۴۵۰
۶۷-۶۸	۱۸۲۵۵
۶۸-۶۹	۴۷۵۰۸
۶۹-۷۰	۶۶۱۰۹
۷۰-۷۱	۷۶۳۸۲
۷۱-۷۲	۸۴۶۶۱
۷۲-۷۳	۱۰۶۶۰۰
۷۳-۷۴	۱۱۷۵۵۵

گزارش اولین گردهمایی دانشجویی علوم پزشکی سازمان

۵ سال از حضور فارغ‌التحصیلان مراکز آموزشی سازمان ملی پرورش استعدادها در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور می‌گذرد و امسال شاهد حضور دومین دوره فارغ‌التحصیلان شهرستانی نیز در این رشته در دانشگاه‌های کشور هستیم. با توجه به افزایش تعداد این دانشجویان، ایجاد یک تشکل علمی در راستای اعتلای دانش علوم پزشکی کشور ضرورت می‌یابد. «مرکز مطالعات و خدمات بهداشتی» و «مرکز امور دانشجویان علوم پزشکی» سازمان که توسط دانشجویان پزشکی فارغ‌التحصیل سازمان اداره می‌شود، در نیل به هدف فوق اقدام به برگزاری گردهمایی به منظور ارائه دستاوردهای علمی دانشجویان علوم پزشکی فارغ‌التحصیل سازمان نمودند. بدین منظور در اواخر فصل بهار اعلامیه‌ای تحت عنوان فراخوان آثار بین دانشجویان علوم پزشکی کشور، در مراکز آموزشی سازمان توزیع شد. جهت بررسی مقالاتی که تا تاریخ مقرر به دبیرخانه این گردهمایی ارسال شده بود، هیأت علمی جلسه‌ای تشکیل داد و طی دو مرحله گزینش از میان این مقالات، ۸ مقاله را برای ارائه به گردهمایی برگزید.

یادآوری این نکته ضروری است که اعضاء هیأت علمی از میان دانشجویان سالهای دوم تا پنجم دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران انتخاب شده بودند در دوران تحصیل خود در مراکز آموزشی تهران از موفق‌ترین چهره‌ها و در آزمون ورودی دانشگاه‌ها نیز موفق به احراز رتبه‌های عالی شده بودند و اکنون نیز از نخبگان دانشگاه‌ها محسوب می‌شوند، شامل آقایان: یزدان‌بخش، رشیدی، آخوند زاهد، بنکدار پور، خلیلی فرد، شهسواری، عالیخانی، نجفی، دره التاج، و خانمها: علیمردانی، غفاری، ریاضی، رحیمی، ابوالحسینی و قاجاریه سپانلو می‌گردید.

این گردهمایی در روز پنج‌شنبه ۱۵ دی ماه ۱۳۷۳ در سالن اجتماعات مرکز آموزشی فرزندانگان تهران آغاز به کار کرد. در ساعت ۹ و ۵ دقیقه بامداد پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران، گردهمایی با سخنان جناب آقای دکتر اژه‌ای ریاست محترم سازمان به طور رسمی افتتاح گردید. مقالات ارائه شده در این گردهمایی به شرح زیر بود:

«تاریخ طب اسلامی» از سید رضا افراز. RFLP (Length Polymorphism Restriction Fragment). [این مقاله در مورد تنوع قطعات D.N.A. حاصل از یک آنزیم محدود کننده می‌باشد. این آنزیم توالی‌های خاص نوکلئوتیدها را شناسایی می‌کند و برش می‌دهد] از علی آخوند زاهد؛ «لیزر و کاربرهای آن در پزشکی». از شبلم عزلتی؛ «Gs Protein در بافت تیروئید انسان» (موضوع جایزه نوبل امسال در Gs Protein بود که به این مناسبت این مقاله به عنوان بخش ویژه در سمینار ارائه شد). از علیرضا خلیلی فرد؛ «مشکلات پزشکی موسیقی دانان»، از شیلا ریاضی و الینا غفاری؛ LEPT (Energy Photon Therapy Low) یا اثرات درمانی فوتونهای کم انرژی از رضا کریمی گرکانی؛ «اختلاف عملکرد مغز در زنان و مردان»؛ از آرش یزدانبخش. در مورد مقاله LEPT ذکر این نکته ضروری است که به علت تأخیر در شروع گردهمایی این سخنرانی حذف شد. از نکات شایان توجه به این گردهمایی حضور فارغ‌التحصیلان مراکز آموزشی شهرستانها نظیر اصفهان، مشهد، همدان، کرمان، یزد و تبریز بود.

این عزیزان برای شرکت در این گردهمایی که مدت آن تنها ۶ ساعت بود از شهرهای خود به تهران آمده بودند. علی‌رغم این که در دعوتنامه‌های ارسالی ذکر شده بود، که هیچگونه امکانات رفاهی برای عزیزان شهرستانی مهیا نشده است. با این وجود شاهد حضور تعداد چشمگیری از این دوستان بودیم که نشانگر میزان علاقه آنان بود. انشاءالله در سالهای آتی برای حضور عزیزان شهرستانی، امکاناتی فراهم آوریم.

□ از ابعاد دیگر این سمینار ارسال مقالات ارسالی از جانب دانش‌آموزان بود که مبین علاقه وافر و سعی و تلاش آنهاست. اما به علت اینکه هدف از این گردهمایی ارائه دستاوردهای علمی دانشجویان علوم پزشکی بود، امکان ارائه این مقالات وجود نداشت. لازم است از جانب هیأت علمی و هیأت برگزاری مراتب قدردانی و تشکر خود را از این عزیزان اعلام داریم و در آینده

شاهد حضور قوی و چشمگیر آنها در این محافل باشیم.

□ با توجه به اینکه تعداد ۴۰۰ فرم درخواست برای شرکت در گردهمایی به دبیرخانه ارسال شده بود، لذا به همین تعداد امکانات مهیا شده بود، از جمله دفترچه‌ای تحت عنوان چکیده مقالات برای شرکت کنندگان تهیه شده بود، اما شاهد حدود ۶۵۰ نفر از دانشجویان بودیم که نشانگر علاقه آنان به شرکت در چنین محافل علمی است.

□ کلیه کارهای اجرایی این گردهمایی توسط دانشجویان صورت گرفت، این دوستان علی‌رغم مشغله درسی فراوان و مقارنت گردهمایی با شروع امتحانات پایان ترم، لحظه‌ای ما را تنها نگذاشتند و تلاش شبانه روزی آنان برای فراهم آوردن مقدمات برگزاری شایسته تمجید فراوان است. آقایان علی‌ارونتاج، علی شهسواری، علیرضا خلیلی فرد، سید علیرضا صیام دوست، پویا پاکاریان، بهرننگ نورعلی‌شاهی، امیرعباس فتاح‌زاده و همچنین دیگر عزیزانی که ما را در اجرای این مهم یاری نمودند.

و با تشکر از آقایان رضا کریمی و فرشاد مرادی در تهیه این گزارش.

هشتمین جشنواره خوارزمی و برندگان دانش‌آموزی

امسال برای دومین بار بخش دانش‌آموزی جشنواره خوارزمی طرح‌های برگزیده استانی و کشوری داشت.

در میان ۱۰ طرح برگزیده که چهار طرح آن به جشنواره راه یافتند، ۶ طرح از مراکز آموزشی سازمان بود. از طرح‌های پذیرفته شده که به مرحله نهایی جشنواره راه یافتند، «ارائه روش جدید جهت بازشناسی حروف فارسی توسط کامپیوتر» از کسری حقیقی - مرکز شهید هاشمی نژاد مشهد سازمان موفق به کسب رتبه اول، «هوایمای خورشیدی» از: پیمان پور افشاری، فرزاد قدس، فرزاد نیک‌پور، لیثام شهبازیان و امین کمال‌زاده از مرکز علامه حلی تهران سازمان رتبه دوم و «دیاموند سینوسی» از مسعود جمیل‌زاده از هنرستان طالقانی شیراز و «ربات» از: حمید رضا و جواد روشن از هنرستان فنی‌تهران، مشترکاً رتبه سوم جشنواره را کسب نمودند. علاوه بر این از مراکز سازمان طرح‌هایی به مرحله نهایی راه یافته و جوایزی از وزارت آموزش و پرورش دریافت نمودند عبارتند از: «برنامه فارسی ساز کامپیوتر سحر»، محسن نصرتی نیا از مرکز شهید مدنی تبریز، «شیشه ساز پرواز هوایما (سیمولاتور)»، سینا ستاری، علی کازرونی، سید کیوان صادقی و مسعود جهانگیری از دبیرستان علامه حلی تهران، «میز دستگاه تداخل سنج مایکلسون»، شیوا نجاتی، اعظم میرزایی و آزاده سعیدی نژاد از مرکز فرزنانگان تهران «راهیاب دیسکی» سید سینا موسوی از مرکز شیخ انصاری دزفول. با آرزوی موفقیت برای همه عزیزان امید است در شماره بعد توضیح بیشتری درباره طرح‌های برتر جشنواره بدهیم.

نتایج اولین دوره مسابقات شیمی سمپاد

به همت فارغ‌التحصیلان علوم تجربی در تاریخ ۱۰ بهمن ۷۳، یک آزمون سراسری در بخش شیمی، بین دانش‌آموزان مراکز برگزار گردید. متأسفانه به علت اشکالات فنی، تکثیر سؤالات به مرکز واگذار گردید که در این میان برخی از مراکز تنگ نظریها کردند و از این کار پر رنج اجازه ندادند اکثر دانش‌آموزان بهره‌مند شوند ولی در مجموع بیش از ۶۰۰۰ شرکت کننده در سه پایه تحصیلی دبیرستان، رقم بسیار بالایی در این مسابقات بود. و نشانه حساسیت اکثر مدیران مراکز در شرکت دادن هر چه بیشتر فرزندان در این مسابقات.

ضمن تشکر از کلیه کسانی که در برگزاری این مسابقه با ما همکاری کردند نتایج نهایی را اعلام می‌کنیم:

□ پایه اول: رتبه اول: یاسر مرادی از شهید بهشتی کرمانشاه. رتبه دوم: امید کاویانی پور از علامه حلی تهران، افسانه حاجی امین شیرازی از فرزنانگان تهران و فاطمه محمدی و ناهید حق‌جو از فرزنانگان بیرجند. رتبه سوم: هادی نصر آبادی و سعید عباسی مقدم از شهید بهشتی بیرجند آرزو مؤمنی از فرزنانگان امین اصفهان، فرشید امیری و شهرام مرادی و بابک فرکیانی از شهید بهشتی

کرمانشاه و نوشین عبدالله چالاکی از فرزندان شهد.

□ پایه دوم: رتبه اول: مجتبی طلایی خوبی از شهید هاشمی نژاد مشهد و افشین عبدی از میرزا کوچک خان رشت. رتبه دوم: سید مهدی انوری، علیرضا رادمنش و مهرداد عباسیان اصل از علامه حلی تهران، رتبه سوم: امیر رضا اردانی و عطا کرباسی از شهید هاشمی نژاد مشهد، مهدی محمودی میمند از علامه حلی کرمان، کامران مرادی از شهید بهشتی کرمانشاه، بابک حیدری از علامه حلی تهران و امین اظهري از شهید هاشمی نژاد مشهد.

□ پایه سوم: رتبه اول: افشین شاملی از شهید هاشمی نژاد مشهد و علیرضا حیدری از شهید بهشتی زنجان. رتبه دوم: احسان بختیاری و رضا جهانمردی از شهید سلطانی کرج مرتضی مغربی از شهید هاشمی نژاد مشهد. رتبه سوم: رضا طغرای از شهید دستغیب شیراز، هژیر رحمانداد از علامه حلی تهران، سحر ناز رنجبر از فرزندان ارومیه فرزاد فلاحتی از شهید دستغیب شیراز، مهرداد ملیحی از علامه حلی تهران، امیر حسین شکبیا از میرزا کوچک خان رشت.

ضمناً ترتیب رتبه بندی مراکز سازمان بر اساس میانگین‌ها به شرح ذیل است:

□ پایه سوم: رتبه اول شهید سلطانی کرج، رتبه دوم شهید اژه‌ای اصفهان، رتبه سوم علامه حلی تهران.

□ پایه دوم: رتبه اول شهید هاشمی نژاد مشهد، رتبه دوم علامه حلی تهران، رتبه سوم شهید صدوقی یزد.

□ پایه اول: رتبه اول شهید بهشتی قائمشهر، رتبه دوم فرزندان امین اصفهان، رتبه سوم علامه حلی تهران.

تعداد شرکت کنندگان پایه اول ۲۵۹۰ نفر از ۵۴ مرکز.

تعداد شرکت کنندگان پایه دوم ۲۰۶۵ نفر از ۴۸ مرکز.

تعداد شرکت کنندگان پایه سوم ۱۳۵۹ نفر از ۴۲ مرکز.

در مجموع ۶۰۱۴ نفر از ۵۴ مرکز.

با تشکر از برادرمان فتاح زاده که بار اصلی این مسابقات بر دوش او بود و این گزارش را نیز او تهیه نمود.

مرحله منطقه‌ای مسابقات حفظ و قرائت قرآن کریم

بر اساس تصمیم متخذه در پایان سومین دوره از مسابقات سراسری قرائت، حفظ و مفاهیم قرآن کریم، که در آبان ۷۲ در اصفهان برگزار گردید، مرحله اول چهارمین دوره این مسابقات با تغییرات بنیادی و به صورت منطقه‌ای برگزار گردید. بر اساس گزارشهای دریافتی، مناطق برگزار کننده، نهایت تلاش خود را در هر چه باشکوه‌تر برگزاری این مرحله از مسابقات به عمل آوردند. از سوی دیگر، به یکی دیگر از اهداف منطقه‌ای کردن که شرکت پرشور و بیشتر عزیزانمان در این مرحله از مسابقات بود، دست یافتیم. چون نتایج منطقه‌ای مسابقات به صورت کامل در اختیار نبود، لذا ضمن گزارش مرحله سراسری در شماره آینده مجله، به این بخش هم اشارات بیشتری خواهیم داشت.

سمینار قرآن و علوم و فنون در مرکز راهنمایی علامه حلی ۱ تهران

به مناسبت دهه مبارکه فجر انقلاب اسلامی سمینار «قرآن و علوم و فنون» مرکز راهنمایی علامه حلی ۱ تهران برگزار گردید. در این سمینار که با حضور و سخنرانی سرپرست محترم سازمان افتتاح گردید از سوی این عزیزان سخنرانیهای زیر صورت گرفت: «ریاضیات گسسته» دکتر محمودیان؛ «مسائل المپیاد کامپیوتر»، دکتر بابلیان؛ «حل معادلات در بخش علمی»، دکتر ذاکری؛ «معرفی علم آمار»، غلامرضا حلی؛ «مسائل فرهنگی»، زهرانی؛ «مفاهیم قرآن»، محدث؛ «حفظ قرآن»، فاطمیان؛ «صنایع ادبی قرآن»، سروری؛ «فیزیک و کنترل»، حوائجی؛ «اندازه‌های ملکولی»، نور علیشاهی؛ «صنعت و ساخت و وسایل ساده»، امیرخانی و «نقش زن در پروتئین سازی»، رحیمی. علاوه بر سخنرانیهای اساتید و فارغ‌التحصیلان، مقالات دانش‌آموزان مرکز به شکل

موازی (چند سخنرانی در یک زمان)، ۵ مقاله در بخش ریاضیات، ۴ مقاله در بخش فیزیک، ۶ مقاله در بخش زیست و ۷ مقاله در بخشهای دیگر ارائه گردید.

علاوه بر این به مناسبت دهه مبارکه فجر، دومین مسابقه «کتابخوانی» با شیوه‌ای جالب برگزار گردید.

بهار عبادت و مراسم احیاء در مراکز

بر اساس گزارشهای دریافتی اکثر قریب به اتفاق مراکز سازمان در ماه مبارک رمضان، به خصوص در لیالی قدر، با برگزاری مراسم احیاء در سوگ مولای متقیان و شهادت اسوه عدالت، «شهرالطهور» (ماه طهارت جسم و روح) را گرامی داشتند. در مرکز دبیرستان علامه حلی تهران در شب شهادت امیر المؤمنین، علی علیه‌السلام با شرکت انبوه دانش‌آموزان و کلیه برگزیدگان مرحله ما قبل نهایی چهار المپیاد شیمی، فیزیک، ریاضی و کامپیوتر، مراسم سوگواری و احیاء با شکوه بسیار برگزار گردید. در این مراسم که از افطار شروع شد، پس از برپایی نماز جماعت توسط سرپرست سازمان و سخنرانی ایشان، برنامه‌های معنوی متنوعی برگزار گردید.

«چرک نویس» کارنامه ادبی مرکز راهنمایی علامه حلی شماره ۲ تهران

کارنامه فعالیت‌های داستانی کارگاه نگارش مرکز آموزشی علامه حلی شماره ۲ تهران، با چرک نویسهایی از: آرش احتشامی، مهدی یوسفی، خسرو نادری، بیژن فرهودی، امید حجازی، بزرگهر شرف‌الدین، بهرام باقری، حسین ایزدی و احسان اردستانی همراه با مقدمه‌ای از آقای محمد ایوبی، منتشر گردید. موفقیت همه عزیزانمان را در این کار جالب خواستاریم.

«زحل» فرزندانگان اسلامشهر

جهت گسترش آگاهی‌های دانش‌آموزان مرکز فرزندانگان اسلامشهر در زمینه‌های فیزیک با کوشش دانش‌آموزان عضو انجمن فیزیک دوره راهنمایی: سهیلا سعادت، نسرین مهدویان، شیما قیامی پور، معصومه مهدیان، سعیده خاندانی، پروین غربا، آزاده قوی بازو، مریم برجی اصفهانی، سیده فاطمه صابری و کیمیا قبادی گاهنامه داخلی «زحل» تهیه و در اختیار دانش‌آموزان مرکز قرار گرفت. امیداست اینکار با دقت و تنوع و کیفیت بهتری ادامه یابد.

آغاز دهه فجر و «نهمین شب شعر انقلاب اسلامی»

در آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی، «تالار اجتماعات شهید بهشتی» دبیرستان علامه حلی تهران شاهد استقبال پر شور شعر دوستان، در «نهمین شب شعر انقلاب اسلامی» بود. امسال شب ۱۲ بهمن، آغاز دهه فجر، و شب اول ماه مبارک رمضان، همانند سالهای قبل در این شب شعر در کنار فارغ‌التحصیلان و اساتید ارزشمند ادب فارسی؛ دانش‌آموزان دبیرستان و راهنمایی نیز اشعار سنگین و پر محتوایی قرائت کردند. مشروح گزارش شب شعر را در حوزه «روایت» دیده‌ایم که اگر گزارشگر نباشند به نشر اغلب اشعار خواهند پرداخت.

برگزاری دومین چکاد قلم فرزندانگان تهران (مسابقه شعر، داستان، قطعه ادبی)

دومین چکاد قلم فرزندانگان تهران اول اسفند ماه ۷۳ مقارن با هیجدهم ماه مبارک رمضان به همت گروهی از دانش‌آموزان سوم دبیرستان و همیاری فارغ‌التحصیلان مرکز برگزار گردید.

از آنجا که موضوع مسابقه چکاد قلم، آزاد بود، داوطلبان مطالب متنوعی با موضوعات گوناگون، که مهمترین آنها عبارت بود از «جبهه، منقبت حضرت علی(ع)، عشق به خداوند، انتظار حضرت مهدی(ع) و حسهای نوجوانی»، ارائه نمودند. در پایان مراسم برگزیدگان شعر و نثر بدین ترتیب معرفی شدند:

در زمینه «شعر»: رتبه اول: اکرم زینل زاده چهارم دبیرستان رتبه دوم: زهره دانایی چهارم دبیرستان رتبه سوم: آذرخش صادق زاده اول راهنمایی.

در زمینه «نثر»: رتبه اول: مریم رجیبی سوم دبیرستان رتبه دوم: زینب اژه‌ای دوم دبیرستان رتبه سوم: آذین سحابی سوم دبیرستان و شادی شکوهیار دوم دبیرستان.

جایزه ویژه چکاد نیز به نوشته «سحر ستاری» دانش آموز سال دوم دبیرستان تحت عنوان: «کفشهای یک فرمانده» که در آن با احساسی قوی از پدرش، سرلشگر منصور ستاری فرمانده شهید نیروی هوایی سخن گفته بود، تعلق گرفت.

